Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

15 марта 2024 года
ПРИКАЗ № 131

Об обеспечении объективности
при проведении ВПР в 2024 году

В соответствии с распоряжениями комитета общего и профессионального образования
Ленинградской области от 05 марта 2024 года № 547-р «Об обеспечении объективности при
проведении процедур оценки качества образования в общеобразовательных организациях
Ленинградской области в 2024 году», от 21 февраля 2024 года № 423-р «О проведении
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
Всероссийских проверочных работ в Ленинградской области в 2024 году», приказами
комитета образования администрации Лужского муниципального района от 21 февраля 2024
года № 96 «О проведении в 2024 году Всероссийских проверочных работ», от 29 февраля 2024
года № 109 «Об утверждении регламента проведения Всероссийских проверочных работ в
2024 году в Лужском муниципальном районе», в целях обеспечения объективности
проведения Всероссийских проверочных работ в 2024 году
приказываю:

1. Обеспечить организацию независимого общественного наблюдения в
общеобразовательных организациях Лужского муниципального района в дни проведения

2. Утвердить график выезда в апреле 2024 года специалистов комитета образования
администрации Лужского муниципального района и МКУ «Лужский информационно-
методический центр» в общеобразовательные организации Лужского района (приложение 1).

3. Руководителям общеобразовательных организаций Лужского района при проведении
мониторинга в общеобразовательной организации:

3.1. руководствоваться регламентом проведения Всероссийских проверочных работ в
Лужском муниципальном районе в 2024 году, утвержденным приказом комитета образования
администрации Лужского муниципального района № 109 от 29 февраля 2024 года,
регламентом общественного наблюдения при проведении процедур оценки качества
образования в общеобразовательных организациях Ленинградской области, утвержденным
Распоряжением комитета общего и профессионального образования Ленинградской области
от 05 марта 2024 года № 547-р «Об обеспечении объективности при проведении процедур
оценки качества образования в общеобразовательных организациях Ленинградской области в
2024 году» (приложение 2) с заполнением Листа наблюдения за проведением Всероссийской
проверочной работы (приложение 3);

3.2. руководствоваться настоящим приказом в работе по организации и проведению
Всероссийских проверочных работ в апреле 2024 года.

4. МКУ «Лужский информационно-методический центр» (Наумова Т.Я.) провести
мониторинг качества образования, направленного на обеспечение объективности проведения
ВПР в общеобразовательных организациях Лужского муниципального района в апреле 2024
года.

5. Контроль за исполнением приказа-рставЛяю-за собой.

ВПР-2024.

Председатель комитета образов; С В . Красий

Приложение 1
График

присутствия специалистов комитета образования и методической службы
Лужского муниципального района при проведении ВПР -2024

№ Название
общеобразовательных

организаций ЛМР

ВПР по
предмету Дата Класс

Представители
КО АЛМР, МКУ
«Лужский ИМЦ»

1 МОУ «Средняя Математика 16.04 5 Сергеева
общеобразовательная
школа № 2 имени Героя

Ест-научный
Ест-научный

16.04
16.04

6
7

Валентина
Николаевна

Советского Союза А.П.
Иванова»

2 МОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 3 »

Русский язык
Математика
Ест-научный

23.04
23.04
23.04

5
7
8

Яркова Татьяна
Петровна

3 МОУ «Средняя Математика 18.04 4 Иванов Владимир
общеобразовательная Ест-научный 18.04 7 Сергеевич
школа № 4» Общ-научный 18.04 6

4 МБОУ «Средняя Русский язык 09.04 4 Еньков Евгений
общеобразовательная Биология 09.04 5 Петрович
школа № 5» Русский язык 09.04 7

5 МОУ «Средняя Русский язык 09.04 4 Ульянов Алексей
общеобразовательная
школа № 6 имени Героя

Биология
Русский язык

09.04
09.04

5
7

Владимирович

Советского Союза В.П.
Грицкова»

6 МОУ «Володарская
средняя

Русский язык
Математика

23.04
23.04

5
7

Илларионова
Любовь

общеобразовательная
школа»

Ест-научный
Общ-научный

23.04
23.04

8
6

Александровна

7 МОУ «Волошовская Математика 16.04 5 Домрачева
средняя
общеобразовательная

Ест-научный
Ест-научный

16.04
16.04

6
7

Татьяна
Витальевна

школа»
8 МОУ «Заклинская Русский язык 11.04 4 Еньков Евгений

средняя Русский язык 11.04 6 Петрович
общеобразовательная
школа»

Ест-научный
Математика

11.04
11.04

7
8

9 МОУ «Мшинская
средняя
общеобразовательная
школа»

Окружающий мир
История

Математика
Общ-научный

25.04
25.04
25.04
25.04

4
5
6
8

Домрачева
Татьяна

Витальевна

10 МОУ «Оредежская
средняя
общеобразовательная
школа»

Русский язык
Русский язык
Математика
Ест-научный

11.04
11.04
11.04
11.04

4
6
8
7

Наумова Татьяна
Яковлевна

11 МОУ «Осьминская
средняя

Русский язык
Математика

23.04
23.04

5
7

Никитина Алла
Аркадьевна

общеобразовательная
школа»

Ест-научный
Общ-научный

23.04
23.04

6
8

12 МОУ «Серебрянская Математика 18.04 4 Кузьмина
средняя Ест-научный 18.04 6 Екатерина
общеобразовательная Общ-научный 18.04 7 Александровна
школа»

13 МОУ «Скребловская Математика 16.04 5 Илларионова
средняя Ест-научный 16.04 6 Любовь
общеобразовательная Общ-научный 16.04 7 Александровна
школа»

14 МОУ «Толмачёвская Окружающий мир 25.04 4 Бичевая Галина
средняя История 25.04 5 Борисовна
общеобразовательная Математика 25.04 6
школа имени Героя Общ-научный 25.04 8
Советского Союза И.И.
Прохорова»

15 МОУ «Торошковская Русский язык 09.04 4 Райфура Елена
средняя Биология 09.04 5 Александровна
общеобразовательная Русский язык 09.04 7
школа»

16 МОУ «Ям-Тёсовская Математика 18.04 4 Ульянов Алексей
средняя Общ-научный 18.04 6 Владимирович
общеобразовательная Ест-научный 18.04 7
школа»

17 Филиал МОУ «Средняя Русский язык 23.04 5 Ахутина Татьяна
школа № 2» Математика 23.04 7 Сергеевна

Ест-научный 23.04 6
Общ-научный 23.04 8